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KẾ HOẠCH 

Về việc rà soát thủ tục hành chính năm 2018 

của Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong  

 

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Khánh Hòa tại Quyết định số 4034/QĐ-

UBND ngày 29/12/2017 về kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2018 

và Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 19/01/2018 của Ban Quản lý Khu kinh tế Vân 

Phong về kế hoạch cải cách hành chính năm 2018; Ban Quản lý Khu kinh tế Vân 

Phong xây dựng kế hoạch rà soát, đơn giản hoá thủ tục hành chính năm 2018 tại cơ 

quan như sau: 

I. Mục đích: 

1. Tiếp tục rà soát, đề nghị UBND tỉnh ban hành Danh mục các thủ tục hành 

chính bổ sung, sửa đổi trên tất cả các lĩnh vực được phân cấp giải quyết về đầu tư, đất 

đai, xây dựng, môi trường, lao động,… cho phù hợp với Luật, Nghị định, Thông tư đã 

ban hành.  

2. Tiếp tục tạo môi trường thật sự thông thoáng, minh bạch và thuận lợi cho các 

hoạt động sản xuất, kinh doanh, bảo đảm hiệu quả của hoạt động quản lý nhà nước của 

Ban. 

3. Thực hiện tốt quy định về kiểm soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính, nghiên 

cứu rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính trên các lĩnh vực thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Ban, trên cơ sở cập nhật, sửa đổi, bổ sung các quy trình giải 

quyết thủ thủ tục hành chính trên Cơ sở dữ liệu quốc gia để đưa vào áp dụng cho phù 

hợp với hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2008. 

II. Yêu cầu: 

1. Căn cứ các quy định pháp luật hiện hành, Ban tiếp tục rà soát và đề nghị bổ 

sung, sửa đổi các cơ chế, chính sách và danh mục các thủ tục hành chính thuộc các 

lĩnh vực liên quan như: đất đai, xây dựng, môi trường, lao động, đầu tư,…tạo điều 

kiện thuận lợi cho các hoạt động sản xuất, kinh doanh, bảo đảm hiệu quả của hoạt 

động quản lý nhà nước của Ban theo quy định. 

2. Tiếp tục áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 

9001:2008 đối với toàn bộ thủ tục hành chính được UBND tỉnh công bố thuộc thẩm 

quyền của Ban nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước của cơ quan.  



3. Tiếp tục rà soát, nghiên cứu đề xuất đơn giản hóa theo hướng cắt giảm thời 

gian đối với một số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Ban; chuẩn hóa Bộ 

TTHC để tạo thuận lợi cho cá nhân, tổ chức trong việc theo dõi và thực hiện.  

4. Tiếp tục thực hiện việc giải quyết TTHC trên phần mềm Một cửa điện tử; 

phối hợp giải quyết hồ sơ điện tử theo cơ chế một cửa liên thông giữa các cơ quan liên 

quan trên phần mềm sau khi được phê duyệt. 

5. Công bố công khai danh mục các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của 

Ban và kết quả đơn giản hoá TTHC trên trang thông tin điện tử của Ban và trang thông 

tin Tiếp nhận, giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa; bổ sung, cập nhật thường xuyên 

và hướng dẫn cụ thể cách thức giao dịch, thực hiện thủ tục cho công dân; khuyến 

khích nộp hồ sơ điện tử để giảm bớt giấy tờ, thời gian và chi phí. 

6. Đánh giá mức độ hài lòng của cá nhân, tổ chức đối với sự phục vụ của CCVC 

thuộc Ban đạt trên 82%. 

7. Kịp thời triển khai các quy định, hướng dẫn của cấp trên và thực hiện có hiệu 

quả các biện pháp nâng cao chất lượng xây dựng, ban hành văn bản pháp luật theo 

hướng đơn giản hóa các thủ tục hành chính. 

III. Tổ chức thực hiện: 

 1. Các Trưởng các phòng rà soát các quy trình thủ tục hành chính của phòng 

mình, tham mưu cho Lãnh đạo các đề xuất đơn giản hoá thủ tục để trình UBND tỉnh. 

 2. Văn phòng theo dõi, đôn đốc các phòng liên quan triển khai thực hiện Kế 

hoạch này. Thực hiện việc báo cáo rà soát, đơn giản hoá TTHC theo quy định. 

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, bất cập, các phòng, đơn 

vị trực thuộc báo cáo Lãnh đạo Ban để kịp thời xử lý./. 

   

 

Nơi nhận: 
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